Jaguaribe, 27 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 849

Portaria nº.169/10. De : 27 de  Julho de  2010 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660; PASEP: 17013098114;

Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado

no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta

Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à

diária no período  de 27/07/10 quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 27 de Julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.14, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia WAGNER

BARROS SERRANO para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE,

deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, WAGNER BARROS SERRANO, em virtude

de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer,

em caráter efetivo, o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 27 de julho de 2010. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.2, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia ANA JANAINA

FERREIRA CARLOS para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,

do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

DESENVOLVIMENTO RURAL, deste Município. O PREFEITO

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58,

inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR,

de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, ANA

JANAINA FERREIRA CARLOS, em virtude de ter sido aprovada no referido

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com

lotação na Secretaria Municipal de DESENVOLVIMENTO RURAL. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 27 de julho de 2010. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.4, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia JOSÉ ELINALDO

DA SILVA para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, JOSÉ ELINALDO DA SILVA, em virtude de

ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer,

em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 27 de julho de 2010.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.11, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia JEFERSON

NOGUEIRA RICARDO para o cargo de MONITOR DE ARTES, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

AÇÃO SOCIAL, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da

Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de

novembro de 1993, JEFERSON NOGUEIRA RICARDO, em virtude de

ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para

exercer, em caráter efetivo, o cargo de MONITOR DE ARTES, do Quadro

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de AÇÃO

SOCIAL. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em

27 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.13, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia AGILÂNIA

DE FÁTIMA FREITAS RODRIGUES para o cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal

da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município

de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n°

959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12,

inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, AGILÂNIA DE

FÁTIMA FREITAS RODRIGUES, em virtude de ter sido aprovada no

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter

efetivo, o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –

EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação

na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 27 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.6, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia JUSSARA DE

ASSIS CÂNDIDO para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal da Prefeitura,

com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em

vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros

de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de

09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I,

da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, JUSSARA DE ASSIS

CÂNDIDO, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a

que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 27 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.9, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia MARINEIDE

ALVES LEITE para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

– EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com

   Jaguaribe, 27 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 849

lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas

pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado

do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de

1993, MARINEIDE ALVES LEITE, em virtude de ter sido aprovada no referido

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 27

de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.12, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia PAULO

GERMANO OLIVEIRA DE ASSIS para o cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal da

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, PAULO GERMANO OLIVEIRA DE ASSIS,

em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu,

para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com

lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 27 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.3, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia ROSANE SILVA

BEZERRA para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –

EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58,

inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR,

de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

ROSANE SILVA BEZERRA, em virtude de ter sido aprovada no referido

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 27

de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.8, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia IRACI

RODRIGUES AMORIM para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com

lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas

pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado

do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de

1993, IRACI RODRIGUES AMORIM, em virtude de ter sido aprovada no

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter

efetivo, o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA

PORTUGUESA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 27 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.5, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia LUCIANA

PEIXOTO SOARES DE OLIVEIRA para o cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da

Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de

novembro de 1993, LUCIANA PEIXOTO SOARES DE OLIVEIRA, em

virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 27 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.7, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia HERMANO

KLEINER SENA BEZERRA para o cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA, do Quadro de Pessoal da

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município

de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n°

959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12,

inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, HERMANO

KLEINER SENA BEZERRA, em virtude de ter sido aprovado no referido

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA,

do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 27 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 169.1, DE 27 DE JULHO DE 2010. Nomeia PAULO

CESAR CIRILO BORGES para o cargo de ENCANADOR, do Quadro de

Pessoal do SAAE, com lotação na própria sede da referida autarquia. O

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em

vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros

de Pessoal da Autarquia Municipal – Serviço Autônomo de Água e Esgoto –

SAAE, de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009,

resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de

novembro de 1993, PAULO CESAR CIRILO BORGES, em virtude de ter

sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer,

em caráter efetivo, o cargo de ENCANADOR, do Quadro de Pessoal da

Autarquia Municipal - SAAE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 27 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

   Jaguaribe, 27 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 849

***   ***   ***